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Besvarelse af spørgsmål nr. 143 (Alm. del) fra Udvalget for Digi-

talisering og It 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 143 (Alm. del), som Fol-

ketingets Udvalg for Digitalisering og It har stillet til ministeren for 

samfundssikkerhed og beredskab den 3. juli 2025. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF). 

 

 

 

Torsten Schack Pedersen 
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Spørgsmål nr. 143 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Digitalise-

ring og It: 

 

”På spørgsmålet om, hvem der i regeringen har ansvaret 

når det kommer til digital sikkerhed (cyber- og informati-

onssikkerhed), oplyser ministeren for samfundssikkerhed 

og beredskab, at han har det koordinerende ansvar, men 

at ansvaret i øvrigt er delt på tværs af ressort og følger af 

sektoransvarsprincippet. Vil ministeren i denne forbin-

delse redegøre for ministerens konkrete ressort og sektor-

ansvar, når det kommer til digital sikkerhed og infrastruk-

tur, og vil ministeren oplyse, hvilke snitflader denne har til 

andre ressort og hvilken ansvarsfordeling, der ligger inden 

for dette?” 

 

Svar: 

 

Arbejdet med cyber- og informationssikkerhed i Danmark er baseret 

på sektoransvarsprincippet. Det betyder, at den myndighed, der har 

ansvaret for en opgave til dagligt, bevarer ansvaret under en hæn-

delse. Dette er også gældende i forhold til digital sikkerhed og gælder 

både i det daglige beredskab, under hændelser og ved genopretning 

efter hændelser. Det er Ministeriet for Samfundssikkerhed og Bered-

skabs opgave at understøtte myndighedernes og virksomhedernes 

arbejde med dette. 

 

Med den kongelige resolution den 29. august 2024 blev Ministeriet 

for Samfundssikkerhed og Beredskab oprettet. Således blev opgaver 

vedr. cyber- og informationssikkerhed og opgaven som national it-

sikkerhedsmyndighed samlet et sted. Ministeriet har en koordine-

rende og tværgående rolle i at understøtte myndighederne i at løfte 

sektoransvaret og har en vejledende og rådgivende rolle over for bor-

gere og virksomheder. Ministeriet har desuden ansvar for den natio-

nale strategi for cyber- og informationssikkerhed samt for koordine-

ringen af implementeringen af NIS 2-direktivet, der skal styrke cyber-

sikkerheden i kritiske sektorer og offentlige myndigheder i Danmark. 


